
 

 

 

Nacionalinės paramos žemdirbių savivaldai stiprinti 

teikimo taisyklių  

1 priedas 
 

(Paramos paraiškos forma) 

 

_______________________________________ 

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai 

prie Žemės ūkio ministerijos 

PARAMOS PARAIŠKA 

pagal Nacionalinės paramos žemdirbių savivaldai stiprinti teikimo taisykles 

 

 

_______________ Nr._______ 

(data) 

________________________ 

(sudarymo vieta) 

 

1. Pareiškėjo duomenys. 

 

Rekvizitai Pavadinimas  

Teisinė forma  

Subjekto kodas  

Vadovo vardas, pavardė, tel. Nr.  

Asmens, atsakingo už projekto 

įgyvendinimą, vardas, pavardė, tel. 

Nr., el. p. adresas 

 

Adresas: 

gatvė, namo numeris, pašto 

indeksas, vietovė 

 

Tel. Nr.  

El. p. adresas  

Banko pavadinimas  

Banko kodas  

Sąskaitos numeris  

Pažymėti 

tinkamą 

  PVM mokėtojas 

Jei taip, nurodykite PVM mokėtojo kodą: __________________ 

_________________ 

 ne PVM mokėtojas 

 

2. Prašome finansavimo projektui  ____________________________________________  

 (projekto pavadinimas) 
 

3. Žemdirbių savivaldos stiprinimo projekto pagrindimas, nurodant viso projekto, 

neskirstant ketvirčiais, įgyvendinimo laikotarpį, numatomas įgyvendinti projekto veiklas, 

susijusias su finansuojama priemonės veikla, ir planuojamus pasiekti rezultatus. 
 



2 

 

 

 

 

 

4. Numatomi projekto įgyvendinimo rodikliai.  

 
 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas 

Laukiamo rezultato 

kiekybinė išraiška 
Pastabos 

1. Skėtinės asociacijos suorganizuotų 

renginių informacijai apie 

nacionalinę žemės ūkio politiką 

skleisti bei informacijai apie žemės 

ūkio veiklos subjektų ir kaimo 

gyventojų aktualias problemas gauti 

regionuose (toliau – Informaciniai 

renginiai) skaičius 

  

2. Skėtinės asociacijos valstybinėms 

institucijoms pateiktų pasiūlymų, 

susijusių su nacionaline žemės ūkio 

politika, skaičius 

  

3. Bendras dalyvių skaičius Skėtinės 

asociacijos suorganizuotuose 

Informaciniuose renginiuose 

  

4. Informacinių renginių ir veiklų, 

kurioms yra skiriama parama, 

viešinimas paramos gavėjo interneto 

svetainėje ir (arba) socialiniuose 

tinkluose, vnt. 

  

 

 

5. Informacija apie planuojamų Informacinių renginių, organizuojamų kontaktiniu būdu, 

skaičių. 

 

Planuojamas dalyvių skaičius viename 

renginyje 

Informacinių renginių skaičius (iš viso) 

Ne mažiau kaip 100 žmonių  

Nuo 50 iki 99 žmonių  

Nuo 30 iki 49 žmonių  

Nuo 10 iki 29 žmonių  

 

6. Informacija apie planuojamų Informacinių renginių, organizuojamų nuotoliniu būdu, 

skaičių. 

 

Planuojamas dalyvių skaičius viename 

renginyje 

Informacinių renginių skaičius (iš viso) 

Ne mažiau kaip 100 žmonių  

Nuo 50 iki 99 žmonių  



3 

 

 

Nuo 30 iki 49 žmonių  

Nuo 10 iki 29 žmonių  

 

 

7. Tinkamų finansuoti išlaidų sąrašas pagal išlaidų rūšis. 

 

7.1. 

 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų pavadinimas Išlaidų suma, 

Eur 

Prašoma 

paramos 

suma, Eur 

Išlaidų pagrindimas 

1. Darbuotojų, 

atsakingų už 

žemdirbių 

savivaldos 

stiprinimo veiklą, 

darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo 

įmokų išlaidos  

(iš viso) 

   

 

7.2. 

 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų pavadinimas Išlaidų 

suma be 

PVM, 

Eur 

PVM, 

Eur 

Išlaidų 

suma 

su 

PVM, 

Eur 

Prašoma paramos 

suma, 

Eur 

Išlaidų pagrindimas 

1. Kitos išlaidos, susijusios 

su žemdirbių savivaldos 

stiprinimo veikla (atskirai 

detalizuojant pagal 15.2 

papunktyje nurodytas 

išlaidas): 

     

1.1. 
      

1.2. 
      

... 
      

Iš viso: 
     

 

 

8. Pridedama: 

 
 

Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas Pažymėti 

1. 

Veiklos įstatų arba kito jiems prilyginamo dokumento, kuriuo 

pagrindžiama asociacijos narių veikla ir veikla, susijusi žemdirbių 

savivaldos stiprinimu, patvirtinta kopija 

□ 

2.  
Įgaliojimas (jeigu paraišką ir dokumentus pasirašo ne Skėtinės 

asociacijos vadovas) 
□ 

3. 
Narystės mokesčio sumokėjimo iki praėjusių metų gruodžio 31 d. 

pagrindimo dokumentai 
□ 



4 

 

 

4. 

Pareiškėjo parengta ir pasirašyta pažyma, nurodanti, kokiuose 

konkrečiuose sektoriuose – žemės ūkio ir (arba) kaimo plėtros, ir 

(arba) alternatyviosios veiklos – veikia atitinkami jo vienijami nariai 

– asociacijos 

□ 

5. 

VĮ Registrų centro išduota pažyma, kuria patvirtinama, kad 

pareiškėjas neturi mokestinės nepriemokos Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetui, savivaldybių biudžetams, fondams, į kuriuos 

mokamus mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija 

□ 

6. Kiti dokumentai. □ 

 

9. Pareiškėjo deklaracija. 

 

Aš, toliau pasirašęs, patvirtinu, kad: 

1. Šioje paramos paraiškoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija yra teisinga.  

2. Ne mažiau nei 3 metus nepriklausau kitoms skėtinėms žemės ūkio srityje veikiančioms 

asociacijoms ar žemės ūkio srityje veikiančioms organizacijoms. 

3. Įsipareigoju organizuojant Informacinius renginius kontaktiniu ir (arba) nuotoliniu būdu naudoti 

Ministerijos logotipą ir nurodyti, kad lėšas projektui įgyvendinti skyrė Ministerija. 

4. Vykdysiu Žemdirbių savivaldos stiprinimo finansavimo taisyklių sąlygas tiksliai, 

nepažeisdamas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų. 

5. Bendradarbiausiu su Ministerija, Agentūra, kitais projekto įgyvendinimą kontroliuojančiais 

asmenimis: laiku teiksiu jiems visą prašomą informaciją ir dokumentus, sudarysiu sąlygas 

susipažinti su dokumentais, susijusiais su žemdirbių savivaldos stiprinimo veikla, leisiu asmenims, 

vykdantiems kontrolės ir tikrinimo funkcijas, atlikti dokumentų patikrinimus, patikras vietoje.  

6. Gavęs Agentūros reikalavimą (raštą, pranešimą) dėl paramos (jos dalies) ir (arba) permokėtos 

paramos grąžinimo, per reikalavime nurodytą terminą grąžinsiu Agentūrai išmokėtą paramą (jos 

dalį) ir (arba) permokėtą paramą.  

7. Užtikrinu, kad išlaidos, kurioms finansuoti prašoma paramos, nebuvo, nėra ir nebus 

finansuojamos iš kitų ES fondų ir kitų viešųjų lėšų. 

8. Ūkio subjektas, kuriam aš atstovauju, nesieks susigrąžinti PVM iš valstybės biudžeto, jei PVM 

pripažįstama tinkama finansuoti išlaida. 

9. Ūkio subjektas, kuriam aš atstovauju, neturi mokestinės nepriemokos Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetui, savivaldybių biudžetams, fondams, į kuriuos mokamus mokesčius 

administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų 

mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, 

delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas). 

10. Ūkio subjektas, kuriam aš atstovauju, nėra skolingas Valstybiniam socialinio draudimo fondui. 

11. Paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys (įskaitant šią 

deklaraciją). 

12. Esu informuotas (-a), kad duomenys apie mano prašomą ir skirtą paramą bus viešinami 

visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant 

apsaugoti Lietuvos Respublikos interesus Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

13. Nurodyta atsiskaitomoji sąskaita priklauso man ir prisiimu visą atsakomybę dėl nuostolių, 

kurie gali atsirasti klaidingai nurodžius sąskaitos numerį. 

14. Esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti 

su tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo 

asmens duomenis („teisė būti pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai 

duomenys tvarkomi nesilaikant Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, 

taip pat nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, bei teisę į 

duomenų perkeliamumą. 

15. Esu informuotas (-a), kad duomenų valdytojas yra Agentūra. 



5 

 

 

16. Esu informuotas (-a), kad paraiškoje ir kituose Ministerijai ir Agentūrai teikiamuose 

dokumentuose esantys mano asmens ir kiti duomenys yra apdorojami ir saugomi paramos 

priemonių administravimo informacinėse sistemose ir kad Agentūra gauna mano asmens 

duomenis iš kitų fizinių / juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos administravimo 

klausimais. 

17. Esu informuotas (-a), kad mano asmens duomenys yra saugomi iki išmokų mokėjimo, 

administravimo ir priežiūros laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys archyvuojami bei 

perduodami valstybės archyvams. 

18. Esu informuotas (-a), kad mano asmens duomenys yra tvarkomi paramos administravimo, 

mokėjimo ir kontrolės tikslu įgyvendinant Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo 

plėtros įstatymą ir priemonės įgyvendinimo taisyklėse nustatytus reikalavimus. 

19. Įsipareigoju iki taisyklėse nurodytos datos ir taisyklėse nustatytomis sąlygomis įgyvendinti 

paramos paraiškoje numatytą projektą ir pateikti Agentūrai mokėjimo prašymus kartu su 

nurodytais dokumentais, taip pat Agentūros nustatytais terminais teikti Agentūrai papildomą 

informaciją ir dokumentus. 

20. Įsipareigoju ne trumpiau kaip 10 (dešimt) metų nuo pagal šias taisykles skirtos paramos 

suteikimo dienos saugoti visą su paraiška ir vykdomu projektu susijusią medžiagą ir dokumentus. 

21. Esu informuotas (-a), kad informacija apie mano pateiktą paraišką, nurodant pareiškėjo 

pavadinimą, projekto pavadinimą, paraiškos kodą ir prašomą paramos sumą, būtų skelbiama 

Agentūros interneto svetainėje ir visa su šiuo projektu susijusi informacija būtų naudojama 

statistikos, vertinimo bei tyrimų tikslais. 

22. Esu informuotas (-a), kad Agentūra tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir 

duomenų bazėse. Esu informuotas (-a), kad esu atsakingas (-a) už reikiamų dokumentų ir (arba) 

pažymų pateikimą Agentūrai laiku. 

23. Esu informuotas (-a), kad Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei 

detalesnė informacija apie mano asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta www.nma.lt skiltyje 

„Asmens duomenų apsauga. 

 

 

 

 _____________________________     ______________    _____________________ 

 

(pareiškėjo vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė) 


